Outil

Colonne de tri Q

Date

09/02/2021 |Version pagen® 1 /57 Latelier A Vanf de Commencer

Piece

paysan

Préambule Qté | 1

La présente version est le résultat des évolutions par l'usage, d'expérimentations paysannes quotidiennes, des
ajustements pratiques issus des retours des participants aux nombreuses formations et journées de terrain
collectives.

L'autoconstruction de votre outil a I'aide de ce tutoriel n'est que le début de votre aventure. Si cette machine
est pertinente en I'état pour de nombreux contextes, vous allez devoir I'adapter, la régler, la modifier pour
I'ajuster a votre projet agronomique, vos itinéraires techniques, vos conditions pédo-climatiques.

Vous allez donc faire vivre cette machine.

Félicitations, vous étes en passe de devenir constructeur d'outils et machines agricoles homologué CE! Renseignez-vous
sur vos responsabilités légales sur notre site: des outils paysans\techniques et réglementations.
(https://www.latelierpaysan.org/Techniques-et-reglementations)

Merci de nous faire parvenir vos retours, vos découvertes, vos réussites.
Vos expériences individuelles, vos tatonnements de terrain viendront enrichir le pot commun paysan, sous
méme licence libre que les présents plans.

http://www.latelierpaysan.org/ http://forum.latelierpaysan.org



http://www.latelierpaysan.org/
http://forum.latelierpaysan.org

Outil | Colonne de ftri
Date | 09/02/2021 |Version pagen® 2 /57
Picce | Nomenclature générale Qté | 1

Piece Désignation Qté
A Bati inférieur 1
AA Support entonnoir 1
AB Ouverture trémie 1
AC Glissiere obturateur ventilateur 1
AD Obturateur ventilateur 210 7
AE Pied horizontal 1
AF Colonne 100 inférieure 1
AG Sortie inférieure intérieur 2
AH Sortie inférieure extérieur 2
Al Ecrou laser 14
Al Plat trémie 2
AK Protection entrée d'air 1
AL Entrée graine 1
B B&ti supérieur 1
Bride en U _]LQU(TC'}S;’C] élcjrggls? 100 - diam Bride en U pour bati de 60 14
C Support ventilateur 1
Cosse Cosse de cable 1,5-2,56 mm? 4
Cdble Cdble néopréne 4x1,5 7
D Colonne 100x100 inférieure 1
E Colonne 100x100 inférieure cache 1
Ecrou Ecrou Mé autofreiné inoxydable 94
F Sortie bas glissiere 1
Fiche Fiche caoutchouc 1
G Colonne 100x100 haute 1
H support coffret élec 1
J Entonnoir 1
L Bac semence 1
M Support angle vibration 1
N Colonne 140x140 1
P Colonne 180x180 1
R Sortie poussiére 1
Rondelle Rondelle @6 série MU inoxydable 42
Ruban adhésif Ruban adhésif 19mm 1
S support seau 2
Serre-cable Serre-cable 4.8x370 25
Silicone Joint silicone 1
U Bras support 180 pour sortie 7
Vv Support 100 avec pivot 1
Varicteur E510 aateude fiéauence 100 | 2
Ventilateur Ventilateur GF 280/2 - LG 270 1
Vibrateur Vibrateur 230 VoTI;r/srﬁionHz friphase 3000 1
Vis BHC Vis BHC Mé x 10 inox 25
Vis Hexagonale Vis hexagonale M10 x 20 43
Vis TRCC Vis TRCC Mé x 25 inoxydable 26
W Interface colonne support 180 8
X Filtre bas 1
Y Gouttiere colonne 100x100 1
VA Gouttiere colonne 140x140 1
ecrou papillon mé écrou papillon Mé 3
plaque Plaque d'autocertification 1
rivet Rivets plaques autocertification 4
seau Seau inox 12| 2
silent block Silent block type B @ext 30 - L 30 8

tole_fixation_autocertification

Tole de fixation des plaques
d'autocertification

—_

[@loclo




e

2547

2089,80
1528,28
1112,69

e —— s
e ———

l |.. -. .

_,._Iﬂhjll'j W
| e | e | e |

\_ L
|

L)

Ao 5
Q
0=
55
N
5-'
m | D
@]
(o]
[
[0
o)
®)
o
e
(-
o| @
."cm
..Iem
evm
M]b
c |8 ER
nzou
o%mm
o Ly
O3
[0
= |2 0
2 R
O |0 &

1528,28 1

1295,08

1112,69




¥

7]
>

Ao 5
Q
O
5
N
n| =
4,@
@)
(o]
(-
O
)
O
Q
C | —
— | 2| 0O
rml
..Ien_n»
v |>|5
O (@)]
e.l
c (S|
c 9o
9O 415
OmE
O |3
Hmm
S | o .0
O |O| &

SYoz

A
;

L

0
JANIEERN
NN\
AN\ —\ o)
/NN
vV \/V
VYV
\\/
\VJ
(@)




outil | Colonne de tri " te|c: |@@@@
ier - - -

Date | 09/02/2021 |Version page ne 5 |/ 57 paaysaen <Brlde en U - L utile 61 -H UE[)”S]CC]]?J? diam 12 (OVGC ecrous) )

Feuile| Bati
i

Bride en U - L utile 61 - H utile T00 - diom 12 [{avec ecrous) >

Défaut
\t Vis Hexagonale
M10 x 20
Bl
Vis Hexagonale >
M10 x 20 FETOU

Vis Hexagonale

M8 x 35

)

(

<I\/\14 Zingué>
)

Vis Hexagonale
M10 x 20

Ecrou
M10 autofreiné

ECrou
M10 autofreiné

Ecrou

> M10 Ou’rofreiné>

ECrou
M10 autofreiné

Ecrou
M14 Zingué

Hexagonale

Vis Hexagonale

‘ VIS

)

M14 x 60

M10 x 20
Vis Hexagonale
M10 x 20
Ecrou
M14 Zingué
Vis Hexagonale

)

_, -

4

M10 x 20

"Vis Hexagonale

)

Vis

Hexagonale
M14 x 60

Vis Hexagonale
M14 x 60

Vis Hexagonale
M14 x 60

Ecrou >
M14 Zingué

ECrou
M14 Zingué

C

Vis Hexagonale
M10 x 20

M14 x 60

)

Vis Hexagona
M8 x 35

le

)

Ecrou
M14 Zingué

)

Vis Hexagona
M14 x 60

le

)

Vis Hexagona
M10 x 20

le

)

Vis Hexagonale

Vis Hexagonale
M10 x 20

) )

M14 x 60




outil | Colonne de tri " telc’ |@©@@
Date | 09/02/2021 |Version pagen® 6 /57 paayslael!"
Fevile| Accroche

Les écrous laser (G tarauder) sonft &
Pour maintenir les vis en place lors du montage

Attention & bien installer les vis avant le collage de la vitre |




[@loclo

Outil | Colonne de tri

Date | 09/02/2021 |Version pagen® 7 /57

Feuile| Colonne inf

B --t—--—=8

B--1—--—38




Outil | Colonne de tri 0 () DEQ)
Lateher S

Date | 09/02/2021 |Version pagen® 8 /57 paysan
Feuile| Gouttiere

/
g



|
|
oufil | Colonne de tri | | I t9|0
|
Date | 09/02/2021 |Version odge n° 9! /57 paayslaeﬁ
Feuile| Toboggan | N
Ecrou
Mé autofreiné inox

Ecrop o
Mé autofreine inox

Vis
Mé x 25 inox

Ecrog o
Mé autofreineé inox

Mé x 10 inox

Vis Hexagonale
M10 x 20

o —

Vis Hexagonale
M10 x 20

Ecrou -
M10 autofreiné 7~

o —

Ecrou
M10 autofreiné

Ecrou )
Vis TR Mé autofreiné inox
M6 x 25 inox

Vis TR N hR
Mé x 25 inox N

Ecrou
Mé autofreiné inox

Q

Mé x 25 inox

~ |

Ecrou .
Mé autofreiné inox | EETO0
Ecrou S | Mé autofreiné inox
Mé autofreiné inox M6 x 25 inox ) \ )
Ecrou
ECrou Vis TRCC Mé autofreiné inox
Mé autofreiné inox A_Mé x 25 inox \
Vis TR ,X e Vis TRCC
Vis TR Mé x 25 inox ‘ ” Mé x 25 inox
Mé x 25 inox
ECrou
Mé autofreiné inox / ECrou
Ecrou Mé aufofreiné inox
Mé autofreine mox)
Vis TRCC
Mé x 25 inox Vi TRCC
B
Vis TRC <M6 x 25 inox>
Mé x 25 inox Ecrou
Mé autofreiné inox s
c Ecrou
crou Vis BHC Mé autofreiné inox
Mé autofreiné inox Mé x 10 inox

Vis BHC
Vis TRCC < :
<M6x25 inox) M6 x 10 inox

Vis Hexagonale
M10 x 20

)

Vis Hexagonale
M10 x 20

Vis TR
M6 x 25 inox

Vis Hexagonale >
M10 x 20 Cerol
M10 autofreiné

Vis Hexagonale
M10 x 20

Ecrou
M10 autofreiné

Ecrou
M10 autofreiné

Ecrog o
Mé autofreineé inox

_—

R Ecrog B
—— Mé autofreineé inox

Ecrog o
6 autofreiné inox

Vis BHC
Mé x 10 inox

Ecrou
M10 autofreiné




Outil | Colonne de tri Q

r
Date | 09/02/2021 |Version l'ate"e

page n° 10 /57 paysaﬁ

Feuille

Colonne moyenne

Ecrou
Mé autofreiné inox

o -~ Vis BHC
o Mé x 10 inox

Ecrou
Mé autofreiné inox

Vis BHC
Mé x 10 inox

e— o

Ecrou
Mé autofreiné inox

: Vis BHC
I Mé x 10 inox

Ecrou
Mé autofreiné inox

o 0 Vis TRCC
Mé x 30 inox
e = = (s S,

Ecrou
Mé autofreiné inox

\ Vis TRCC
Mé x 30 inox
Rondelle
@6 Dext=12 inox

Ecrou
Mé autofreiné inox

Vis BHC
Mé x 10 inox

. Ecrou
Mé autofreiné inox

IS
M6 x 10 inox

Ecrou
Mé autofreiné inox
Vis BHC
Y Mé x 10 inox

Ecrou
Mé autofreiné inox

Rondelle
@6 Dext=12 inox
P
- Vis TR
P M6 x 30 inox
//
Paad
. Ecrou
. Mé autofreineé inox
-

Rondelle
@6 Dext=12 inox

Vis TRCC
Mé x 30 inox

[@loclo




Outil | Colonne de tri Q

Lateher
Date | 09/02/2021 |Version page n® 11 /57 paysan
Feuvile| Colonne sup

<

7

I

[@loclo




Outil | Colonne de tri Q

Latelier
Date | 09/02/2021 |Version page n® 12/ 57 paysan
Feuile| Ventilateur

Les différents obturateurs
servent a moduler
I'arrivee d'air.

@




Outil | Colonne de tri Q

Lateher
Date | 09/02/2021 |Version page n® 13 /57 paysan
Feuile| A - vue générale

[@loclo




Outil | Colonne de ftri I telc’
Date | 09/02/2021 |Version page n° 14 / 57 paayslael!"
Feuile| Al

TN

<[>

[@loclo




Outil | Colonne de tri Q

Lateher
Date | 09/02/2021 |Version page n® 15 /57 paysan
Feuile| A4

[@loclo




Outil | Colonne de tri Q

Lateher
Date | 09/02/2021 |Version page n® 16 / 57 paysan
Feuile| A6

/

[@loclo

60

450 [;3
ﬁx 255,15
/
375,15




Outil | Colonne de tri Q
Lateher
Date | 09/02/2021 |Version page n® 17 / 57 paysan
Feuille| A7
380
0
- \
g &
78,60
~
o @)
~ S
N
@y y
199,60
203
Q
Q

76

279

[@loclo




Outil | Colonne de tri o |@@@@

Date | 09/02/2021 |Version page n® 18 / 57 paysan

Feuile| AA

200

ﬁ
/
ﬁ
d)Oo
105 J
L 1 |
240
|
repére Désignation ANGLE1 ANGLE2 p LONGUEUR Ep?gfgﬁé de MATERIAU Quantité
AAT Fer plat 30 x 5 0 0 240 Acier non allié 1

AA2 AA2 support trémie colonne de fri 0 0 Acier non allié 1




Outil | Colonne de ftri . Q
. Latelier
Date | 09/02/2021 |Version page n® 19 /57 paysan
Feuile| AAI1
\)
(AATS
\J/ O

30

20

240

240

200

[@loclo




@0CE

OoC0

~

0
n

Lateher

page n° 20/ 57

Version

Colonne de tri

AC

Date | 09/02/2021

Outil

Feuille




Outil | Colonne de ftri . Q

. = Lateher
Date | 09/02/2021 |Version page n® 21 /57 paysan
Feuille| Support Pied

Bride en U - L utile 61 - H utile 100 - diam 12 (avec ecrous)

200

[@loclo

repére Désignation ANGLE1 ANGLE2 LONGUEUR Quantité
Bride en U - L utile 61 - H
ufile 100 - diam 12 (avec Bride en U pour bati de 60 ]
ecrous)
Rondelle Rondelle @12 série MU ]
Rondelle Rondelle @14 série ZU ]
AEI AE]1 bride pied horizontal ]
AE2 tube carré 40 x 2 0 0 200 ]




Outil | Colonne de tri
Date | 09/02/2021 |Version page n® 22 / 57
Feuille| AE

[@loclo

Lo
o
N
40
[ []
200 120
= (- )
@)
<
N - )
repére Désignation ANGLE1 ANGLE2 p LONGUEUR Ep?gfeer% de Matériau Quantité
AE]T AE1 bride pied horizontal 5 Acier non allié 1
AE2 tube carré 40 x 2 0 0 200 1




Outil | Colonne de tri o |@@@@

Date | 09/02/2021 |Version page n° 23 / 57 paysan
Feuvile| Al
o o
o o (00) N
(&) (Q ~O — N

? 8,50 A TRAVERS TOUT —

240 | | 30

repére Désignation ANGLE1 ANGLE2 p LONGUEUR Quantité

AJl Fer plat 30 x 5 0 0 4x 28,5 ; 240 1




Outil | Colonne de ftri . Q
. 54 Lateher )
Date | 09/02/2021 |Version page n 57 paysan
Feuille| AL
o
(@)
gl
\
67,93
N
™
O
(00]
\'l
Mousse a découper pour obtenir
une jonction colonne/auge
repére Désignation ANGLE1 ANGLE2 LONGUEUR Ep?gfgr% de MATERIAU Quantité
ALl AL1 entrée colonne & air AlSI Acier a outil type A2 1

[@loclo

AL2

Mousse

Mousse de polyuréthane
flexible

1




@0CE

60

G98

2x @ 6,80 JUSQU'AU PROCHAIN
M8 - 6H JUSQU'AU PROCHAIN

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

O =
5
N
LN
~~
Tp)
N
(o]
[
o
(@)
O
(0}
[
_ |0
= |2
o
o[>
o)
e.l
£ |
0 |
0 2|
O |3
— o] 2
S |o| 2
O o]

G98

2x @ 6,80 JUSQU'AU PROCHAIN
M8 - 6H JUSQU'AU PROCHAIN

Quantité

LONGUEUR

865

P

2X 26,8 ;

ANGLE2

0

ANGLE1

Désignation

tube carré 60 x 4

repére




Outil | Colonne de ftri
Date | 09/02/2021 |Version page n° 26 / 57
Feuile| C vue générale

__[2¢]

[@loclo

colonne de tri

N
L
. 126 27 50 27,50
repére Désignation ANGLE1 ANGLE2 p LONGUEUR Quantité
C1 platine support ventilateur .
Cl colonne de tri XN ]
co C2 caisson support venftilateur 9
colonne de tri
c3 C3 fermeture support ventilateur 4X D8 : 1




outil | Colonne de tri " telc’ |@©@@
: datelier

Date | 09/02/2021 |Version page n® 27 / 57 paysan

Feuile| D (O O)




Outil | Colonne de ftri
Date | 09/02/2021 |Version page n° 28 / 57
Feuile| G vue générale

~— [ —

[o]

[@loclo

La plague en verre G3 se colle sur G1.
Attention d'avoir bien placeé les vis dans chaque
trou avant de sceller la colonne.




Outil | Colonne de tri Q

Date | 09/02/2021 page n® 29 / 57 paysan
Feuille

Version

Support coffret élec

~~~~~

3.37

ol

e

[@loclo

\
[5)
™
0
O
ﬂ:a T 1> ( ‘.@ DI 1@" \
45
H—o ® | @
. e
N S
repére Désignation ANGLE1 ANGLE2 LONGUEUR Quantité
Bride en U - L utile 61 - H
ufile 100 - diam 12 (avec Bride en U pour béti de 60 2
ecrous)
Rondelle Rondelle @12 série MU ]
Rondelle Rondelle @14 série ZU 3
H1 Platine support colonne de tri ]
H2 tube carré 40 x 2 0.00 0.00 175 ]
H3 tube carré 40 x 2 0.00 0.00 600 ]
Bride en U - L utile 61 - H utile 100 - diam 12 (avec ecrous) H4 Ha support variateurs colonne de i 1




Outil | Colonne de tri 0 |@@@@

Date | 09/02/2021 |Version page n® 30 / 57 paysan
Feuile| H - vue générale

[ 1
~ =\
e e -] -] ﬂ-
- oY
~O
™ ¥
N
L ) ) -] -] )
685
N
AN
' )
e e e e
o
/ (OO O)
A 5 o~
< 2 ~
WA < o
o O N
e e -] o
Q(,D . >
AN
repére Désignation ANGLE1 ANGLE2 P LONGUEUR Epaisseur de Matériau Quantité
H1 Platine support colonne de tri 4X D13 ; 1
H2 tube carré 40 x 2 0.00 0.00 175 1
H3 tube carré 40 x 2 0.00 0.00 600 1
H4 H4 support variateurs colonne de fri 2 Acier non allié 1




Outil | Colonne de tri I t9|0
Date | 09/02/2021 |Version page n° 31 /57 paayslael!"
Feuile| J vue générale

La plaque en verre J2 se colle sur G1.

[@loclo




Outil

Colonne de tri

Date

09/02/2021

Version

page n° 32/ 57

Feuille

entonnoir Vue générale

h

d

[@loclo




Outil | Colonne de tri . Q
Lateher

Date | 09/02/2021 |Version page n° 33 /57 paysan
Feuile| entonnoir Vue éclatée 1

Vis Hexagonale
M8 x 20

Vis Hexagonale )

Vis Hexagonale >
Mé x 15

M8 x 20

Vis Hexagonale
Mé x 15

Vis Hexagonale
Mé x 15

Vis Hexagonale
Mé X 15

Vis Hexagonale
Mé x 15

Vis Hexagonale
Mé x 30

Vis Hexagonale
Mé x 15

Vis Hexagonale
Mé x 30

Vis Hexagonale
Mé x 30

Vis Hexagonale )
Mé x 15




Outil | Colonne de tri Q

Latelier
Date | 09/02/2021 |Version page n° 34 /57 paysan
Feuile| entonnoir Vue éclatée 2

Rondelle
@6 Dext=12 inox

C

Vis Hexagonale
M8 x 20

)

)

Vis Hexagonale
Mé x 15

Rondelle
@6 Dext=12 inox

Vis Hexagonale
Mé x 30

)

)

[@loclo

ecrou papillon mé

Rondelle

Défaut<Brutf d'usinage>

)

@6 Dext=12 inox

Défaut<Brut d'usinage>

ecrou papillon mé

)

Vis Hexagonale
M8 x 20

)

Vis BHC
Mé x 20 inox

Rondelle
D6 Dext=12

ecrou papillon mé

Défaut<Brut d'usinage>

Vis Hexagonale
Mé x 30

ecrou papillon mé
Défaut<Brut d'usinage>

Ecrou
M8 autofreiné

)

Rondelle
D6 Dext=12

Ecrou

Vis Hexagonale
M8 autofreiné

Mé x 15

) Cwsan

Ecrou
tofreiné inox

Vis Hexagonale
M6 x 15

)

)

4

N\

Vis BHC
Mé x 20 inox

Vis Hexagonale
Mé x 30

Vis Hexagonale
M6 x 15

)




Outil | Colonne de ftri Q

Lateher
Date | 09/02/2021 |Version page n® 35/ 57 paysan
Feuile| entonnoir Vue en coupe

A
-

[@loclo




Outil | Colonne de tri
Date | 09/02/2021 |Version page n° 36 / 57
Feuille N

I’_—

DETAIL &

142,80

[@loclo

ECHELLE 1 : 1 Q —
140
Q‘;,
o
~O
Q
o
(@)
~O
La plague en verre N1 se colle sur N2.
Attention d'avoir bien placé les vis dans chaque
tfrou avant de sceller la colonne.
repére Désignation ANGLE1 ANGLE2 LONGUEUR Ep?gfee% de Matériau Quantité
N1 N1 colonne 140x140 colonne de fri 1.2 AlSI Acier & outil type A2 1

N2

N2 colonne 140x140 colonne de tri

4

Verre




Outil | Colonne de tri 0 |@@@@

Date | 09/02/2021 |Version page n°® 37 / 57 paysan

Feuille P

o

\ 7’7
DETAIL c -
®©
ECHELLE 2: %
N — d -
\ Q -
La plague en verre P1 se colle sur P2.
Attention d'avoir bien place les vis dans chaque
trou avant de sceller la colonne. ’ 180
o)
Q
Jo
u] u] g
[m] [m]
repére Désignation ANGLE1 ANGLE2 p LONGUEUR Ep?gfee% de Matériau Quantité
P1 P1 colonne 180x180 colonne de fri 1.2 AlSI Acier & outil type A2 1

P2 P2 colonne 180x180 colonne de tri 4 Verre 1




Outil | Colonne de tri Q

Lateher
Date | 09/02/2021 |Version page n° 38 / 57 paysan
Feuille R

p 0
p ¢
p 0

O @ 00 00 00

U W U oo

aon o

LV L WD v e

T}

[@loclo




Outil | Colonne de tri Q

[@loclo

Date | 09/02/2021 |Version page n® 39 / 57 paysan
Feuile| S
(@) (4P)
O — (0]

— .

475 32
25
o
0 L
1
400 /
L
N
AN
repére Désignation ANGLE1 ANGLE2 P LONGUEUR Quantité
S1 Fer plat 30 x 8 0.00 0.00 2Xx D13 ; 400 1
S2 S2 t6le support seau colonne de tri 1




outil | Colonne de fri . te|0 |@@@@
Date | 09/02/2021 |Version page n° 40 / 57 paayslael!"
Feuile| S1
® 13 ATRAVERS TOUT
O O 3
|
\ 400
oo o
— (00)
400
[ ] I |
00
O
-
(ST
N




Outil | Colonne de tri 0 |@@@@

Date | 09/02/2021 |Version page n® 41 /57 paysan
Feuile| X

A souder avec un point ou d joindre grdce au mastic




Outil | Colonne de tri 0 |@@@@

' —
Date | 09/02/2021 |Version page n° 42/ 57 l'ate"er

=]

|
205

|

Feuile| Support 100 trémie

50
50
|
®) ©)
- \‘//\‘ ~~~~~ \\\//\\“\\ -
n
— ST —— ik . NG)
~ T ——_ ﬁ (L.,r))
AL AL
[ ! i HH
N
N

(B o) —fp .

S
QY ( _Ej
V2N (V3N V2N VT B
2 1 2 ]
repére Désignation ANGLET ANGLE2 p LONGUEUR Quantité
Bride en U - L utile 61 - H
/ / utile 100 - diam 12 (avec Bride en U pour bati de 60 2
/ ecrous)
;3 7 Rondelle Rondelle @14 série ZU 3
! Vi Platine support colonne de fri ]
' . ) . ) . T
! Bride en U - L utile 61 - H utile 100 - diam 12 (avec ecrous - Fer plat 40x 8 o o o - 2
V3 Fer plat 30 x 5 0.00 0.00 2x 28,5 ; 230 1




Outil | Colonne de tri o |@@@@

Date | 09/02/2021 |Version page n® 43 / 57 paysan
Feuvile| V

N
AN
o]
=
O]
| 205
o
Ln
ID Description ANGLEI ANGLE2 o Longueur | Qté
Vi Platine support ]
colonne de tri
V2| Ferplat 40x 8 0.00 0.00 591.5 2
V3| Ferplat30x5 0.00 0.00 2X 28,5 ; 230 1




Outil | Colonne de tri Q

Lateher
Date | 09/02/2021 |Version page n° 44 / 57 paysan
Feuile| V2

40

591,50

591,50

[@loclo




Outil

Colonne de tri

230

230

200

r
Date | 09/02/2021 |Version page n° 45/ 57 Lpamtefsllﬂeﬁ
Feuile| V3
15
-

[@loclo




Outil | Colonne de tri
Date | 09/02/2021 |Version page n° 46 / 57
Feuile| U - 100

[@loclo

0

O

N

133
+ o
+ ™D
repére Désignation ANGLE1 ANGLE2 LONGUEUR Ep?gfeer% de Matériau Quantité

Ule Ule support colonne de tri 8 Acier non allié 1
U2 Fer plat 30 x 8 0 0 110 1




outil | Colonne de fri l:ateﬁer |@@@@
Date | 09/02/2021 |Version page n° 47 / 57 paysan
Feuvile| Ule

388,97

]

5 ~
(D ¥ — :ﬁ/ 3 —

HAUT

268

(]

Y

8.50

g
N
~ - 133

9
-
+

6,50

T
S5

259 1
268

6,75 T

23,25

7,
N
0

76,75
93.25




Outil | Colonne de tri o _ |@@@@

]
N
]
D
1
i

Date | 09/02/2021 |Version page n° 48 / 57 paysan |

Fevile| Support 140

80,50

102,08

288

repére Désignation ANGLE1 ANGLE2 p LONGUEUR Quantité

Bride en U - L utile 61 - H
ufile 100 - diam 12 (avec Bride en U pour bati de 60 1

ecrous)
Rondelle Rondelle @12 série MU 1
Rondelle Rondelle @14 série ZU 1
Ul U1 support colonne de tri 1
U2 Fer plat 30 x 8 0 0 130 1
Bride en U - L utile 61 - H utile 100 - diam 12 (avec ecrous) Wi W1 interface support colonne de t :
Al Ecrou laser 2

All All ecrou interface colonne de tri 1




Outil | Colonne de tri
Date | 09/02/2021 |Version page n° 49 / 57
Feuile| U1-140

[@loclo

0
0
N
149
|| + )
| + ™D
repére Désignation ANGLET ANGLE2 P LONGUEUR Epﬂgfeerﬁg de Matériau Quantité
Ul U1 support colonne de tri 8 Acier non allié ]
u2 Fer plat 30 x 8 0 0 130 ]




Outil | Colonne de tri
Date | 09/02/2021 |Version page n° 950 / 57
Feuile| U1

HAUYT 90° R 1

00
0
N
—
\ [ |
o
Te) Yp)
N 0
- o 149
6,50
_| I Jr\
| L1 ( )f ( )+ S
J
‘ o o~ O O o O
o) ToRNTo) o~ 00
N N o N QO BRI < o
™ N p) AN AN
N — ™

[@loclo




oOutil | Colonne de tri I tef’ ©LEO
: 1er 1
Date | 09/02/2021 |Version page n® 91 /57 paaysaen =
Feulle| Support 180 '
- 97,38
O~
0
o
(@] o)
N
I I
| 171,50 |
|
i ©) - — ™ o
U2
] 308
All
1
S
U 1 | repére Désignation ANGLE1 ANGLE2 P LONGUEUR Quantité
1
Bride en U - L utile 61 - H
ufile 100 - diam 12 (avec Bride en U pour bati de 60 1
ecrous)
All @ Rondelle Rondelle @12 série MU 1
1 Rondelle Rondelle @14 série ZU 1
utl U1l support colonne de ftri 1
W1 : . . .
] Bride en U - L utile 61 - H utile 100 - diam 12 (avec ecrous) U2 Fer plat 30 x 8 0 0 140 1
WITI W1l interface support colonne de fri 1
Al Ecrou laser 2
All All ecrou interface colonne de tri 1




Outil | Colonne de tri
Date | 09/02/2021 |Version page n® 92 / 57
Feuile| U1 - 180

308

[@loclo

171,50
- C) ( )+\ o
- - :ﬁ +) (4P
repére Désignation ANGLET ANGLE2 LONGUEUR Epﬂgfeer% de Matériau Quantité
ull UTl support colonne de tri 8 Acier non allié ]
u2 Fer plat 30 x 8 0 0 140 ]




outil | Colonne de fri . te|c: : §i |@@@@
Date | 09/02/2021 |Version page n® 93 / 57 paayslaeﬁ i
Feulle| Support180 avec support sortie

-t 97,38

100,59

- 86
AN
4 Neo)
N © G o] o)
b 450 ﬂ ' ]
44, /A
N .
0 &)
N 151,10
N
repére Désignation ANGLE1 ANGLE2 p LONGUEUR Quantité
Bride en U - L utile 61 - H
utile 100 - diam 12 (avec Bride en U pour bati de 60 ]
ecrous)
Rondelle Rondelle @12 série MU ]
Rondelle Rondelle @14 série ZU ]
utl U1l support colonne de tri ]
U2 Fer plat 30 x 8 0 0 140 ]
u4 Fer plat 30 x 8 0 0 151.0962 ]
W1l W linterface support colonne de fri ]
U3 Fer plat 30 x 8 20 45 175.9731 |
. . . . Al Ecrou laser 2
Bride en U - L utile 61 - H utile 100 - diaom 12 (avec ecrous) :
All All ecrou interface ]
colonne de tri




Outil | Colonne de tri
Date | 09/02/2021 |Version page n° 94 / 57
Feuile| U1 - 180 sortie

308

[@loclo

171,50
™ (@)
- = =) O O8
|
repére Désignation ANGLE1 ANGLE2 LONGUEUR Ep?‘éfeelj’er de Matériau Quantité

ull UTl support colonne de tri 8 Acier non allié ]

u2 Fer plat 30 x 8 0 0 140 ]

U3 Fer plat 30 x 8 20 45 175.9731 ]

u4 Fer plat 30 x 8 0 0 151.0962 1




@0CE)

r
page n° 95/ 57 La

Version

Colonne de tri
Uil

Date | 09/02/2021

Feuille

Outil

80¢ 0¢
- )
0S'LG1
0S'LEl
o
RVI Il
058~ 05'8/
- 09’89
8
&
o & 6
[/ 0
80¢
F 66C

: Ge'esl
GL'9S1

006 1NVH

SLLL - Z'€T

L5/




Outil | Colonne de ftri

Date | 09/02/2021

Version

page n° 96 / 57

Piece

Fournitures globales

Qf

7

e

1

ratelier

Désignation

ANGLE1

ANGLE2

LONGUEUR

Quantité

Bati inférieur

tube caré 60 x 4

0.00

%215;

800

tube carré 50 x 4

0.00

200

tube carré 60 x 4

0.00

1x268;

1335

tube caré 60 x 4

0.00

640

tube camé 60 x 4

45.00

375.1472

A7 interface ventilateur colonne de fri

X211 ;

Ecrou M14 brut

Glissiere obturateur ventilateur

AC1 obturateur colonne de tfri

AC2 obturateur colonne de tri

AC3 obturateur colonne de tri

Obturateur ventilateur 90

AD] - 90 obturateur colonne de fri

Obturateur ventilateur 110

ADI - 110 obturateur colonne de tri

Obturateur ventilateur 130

@0CE

AD] - 130 obturateur colonne de tfri

Obturateur ventilateur 150

ADI - 150 obturateur colonne de fri

Obturateur ventilateur 170

ADI - 170 obturateur colonne de tri

Obturateur ventilateur 190

ADI - 190 obturateur colonne de tri

Obturateur ventilateur 210

AD] - 210 obturateur colonne de tri

Colonne 100 inférieure

AF1 colonne de fri

Sortie inférieure intérieur

AG1 sortie inférieure colonne de tri

Sortie inférieure extérieur

AH]1 sortie inférieure colonne de tri

Protection entrée d'air

AK1 protection entrée d'air colonne de tri

Enfrée graine

AL] entrée colonne & air

Mousse

B&i supérieur

tube caré 60 x 4

2% D68 ;

865

Bride en U pour bati de 60

Support ventilateur

C1 platine support ventilateur colonne de fri

X211 ;

C3 fermeture support ventilateur colonne de tri

4x 28 ;

C2 caisson support ventfilateur colonne de fri

Cosse de cable 1,5-2,5 mm?

cable néoprene 3x2,5

Cable néopréne 4x1,5

Colonne 100x100 inférieure

DI platine 1 support ventilateur colonne de i

4x 28 ;

D2 grille laminaire colonne de fri

D3 grille laminaire colonne de fri

D4 grille laminaire colonne de fri

1x@6,5;

Colonne 100x100 inférieure cache

E1 cache colonne 100x100 colonne de tri

4x D6

Ecrou M14 Zingué

Ecrou Mé autofreiné inoxydable

ecrou Mé autofreiné

Ecrou M10 autofreiné

Sortie bas glissiere

F1 sortie inférieure colonne de tri

Fiche caoutchouc

Colonne 100x100 haute

G1 colonne 100x100 colonne de tri

6x D65 ;

G3 cache avant inférieur colonne de tri

Trémie entrée graine

Enfonnoir

J1 trémie colonne de tri

J2 trémie colonne de tri

Bac semence

L1 bac semence colonne de fri

2x@8,5; 4x D7 ;

Support angle vibration

M1 support angle vibration colonne de i

2 @7 ; 4x D65 ;

Support enfonnoir

Ferplat 30x 5

240

AA2 support frémie colonne de fri

Désignation ANGLE ANGLE2 P LONGUEUR Quantité
Ouverture frémie 1
ABI ouverture trémie colonne de tri 1
Plat trémie 2
Fer plat 30 x 5 0 0 X85 240 1
Vibrateur 230 Volts 50 Hz friphase 3000 Tr/min 1
Silent block type B @ext 30 - L 30 2
Vis hexagonale M8 x 20 2
Vis hexagonale Mé x 15 8
Ecrou Mé autofreiné inoxydable 12
Ecrou M8 autofreiné 2
Vis BHC M6 x 20 inox 3
Rondelle @6 série MU 2
Vis hexagonale Mé x 30 4
écrou papillon M6 3
Rondelle @6 série MU inoxydable 3
Silent block type B @ext 30 - L 40 2
Colonne 140x140 1
N1 colonne 140x140 colonne de fri 1 Désignation ANGLE1 ANGLE2 P LONGUEUR Quantité
N2 colonne 140140 colonne de tri 1 All ecrou inferface colonne de tri 1
Colonne 180x180 1 Support colonne et bride 100 avec pivot 1
P1 colonne 180x180 colonne de i 1 Bride en U pour bati de 60 2
P2 colonne 180x180 colonne de fri 1 Rondelle @14 série ZU 3
Sortie poussiére 1 Support 100 avec pivot 1
R1 sortie poussiére colonne de tri 1 Platine support colonne de fri 1
R2 sorfie poussiére colonne de fri 1 Ferplat 40x 8 0.00 0.00 591.5 2
R3 sorfie poussiére colonne de tri 1 Ferplat 30x 5 0.00 0.00 2X @85 230 1
R4 sortie poussiére colonne de fri 1 Support colonne et bride 180 1
Rondelle @6 série MU inoxydable 14 Bride en U pour bafi de 60 1
Ruban adhésif 19mm 1 Rondelle @12 série MU 1
support seau 2 Rondelle @14 série ZU 1
Ferplat 30x8 0.00 000 2% @13; 400 1 8ras support 180 1
52 16le support seau colonne de fri 1 U1l support colonne de tri 1
Sere-cable 4.8x370 25 Ferplat30x8 o o 140 1
Joint silicone 1 Interface colonne support 180 1
Variatour Se fréquence 1x230 V - 0.75 KW - IP&6 - arrét rapide - 2 Wil interface support colonne de fri 1
Ventiateur GF 280/2 - LG 270 1 Ecrou laser 2
Vis BHC M6 x 10 inox 2 All ecrou inferface colonne de tri 1
Vis hexagonale M10x 20 14 Support colonne et bride 140 2
Vis hexagonale M14 x 60 4 Bride en U pour bati de 60 1
Vis hexagonale M8 x 20 2 Rondelle @12 série MU 1
vis hexagonale M5 x 16 8 Rondelle @14 série ZU 1
vis hexagonale M8 x 35 1 Bras support 140 1
Vis TRCC Mé x 30 inoxydable 14 U1 support colonne de tri 1
Vis TRCC M6 x 25 inoxydable 10 Ferplat 30x8 0 0 130 1
Vis TRCC Mé x 20 inoxydable 2 Interface colonne support 140 1
Interface colonne enfrée graine 1 W1 interface support colonne de tri 1
W1"interface support colonne de fri 1 Ecrou laser 2
Filtre bas 1 All ecrou inferface colonne de fri 1
X1 filtre bas inférieur colonne de fri X@16; 1 Support coffret elec et bride 1
X2 fltre bas supérieur colonne de ti X216 1 support coffret élec 1
Moustiquaire inox 1 Platine support colonne de fri xD13; 1
Gouttire colonne 100x100 1 tube caré 40x 2 0.00 000 175 1
Y1 colonne 100x100 colonne de fri 10x 26,5 ; 1 tube carmé 40 x 2 0.00 0.00 600 1
Gouttire colonne 140x140 1 H4 support variateurs colonne de tri 1
21 gouttiére colonne 140x140 colonne de fri 1 Bride en U pour bati de 60 2
kit d'autocertification 1 Rondelle @12 série MU 1
Tole de fixation des plaques d'autocertification 1 Rondelle @14 série 7U 3
Tole de fixation des plaques d'autocertification 1 Pied colonne et bride 1
Plaque d'autocertification 1 Bride en U pour bati de 60 1
Plaque d'autocertification 1 Rondelle @12 série MU 1
Rivets plaques autocertification 4 Rondelle @14 série ZU 1
Rivets plaques autocertification 1 Pied horizontal 1
Seauinox 121 2 AE] bride pied horizontal 1
Silent block type B @ext 30 - L 40 2 fube carré 40 x 2 0 0 200 1
Silent block type B @ext 30 - L 30 2 Support colonne et bride 180 avec support sortie 1
Support colonne et bride 100 3 Bride en U pour bati de 60 1
Bride en U pour bati de 60 1 Rondelle @12 série MU 1
Rondelle @12 série MU 1 Rondelle @14 série 7U 1
Rondelle @14 série ZU 1 Bras support 180 pour sortie 1
Bras support 100 1 Ul support colonne de fri 1
Ule support colonne de fri 1 Fer plat 30x 8 0 0 140 1
Fer plat 30x 8 0 0 110 1 Ferplat 30x8 0 0 151.0962 1
Interface colonne support 140 1 Ferplat 30x 8 20 45 1759731 1
Wie inferface support colonne de i 1 Interface colonne support 180 1
Ecrou laser 2 Wilinterface support colonne de fri 1
Ecrou laser 2

Al ecrou inferface colonne de fri




Outil | Colonne de tri Q

Latelier
Date | 09/02/2021 Version page n® 97/ 57 paysan
Piece Contributions Qté | 1

Les travaux pour réaliser la présente mise a jour ont bénéficié d'une contribution des

collectivités publiques :

-

Liberté » Egaffré « Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

Cette mise a jour, comme les précédentes, a bénéficié de la contribution bénévole et
décisive des nombreux(ses) paysan(ne)s, membres formels ou informels du collectif

L'Atelier Paysan.

RéseauRyral

Francais

en France
avec le FEADER

I.'atel?er
paysan

[@loclo

Cette action est cofinancée par
le Fonds européen agricole
pour le développement rural :
l'Europe investit dans les zones
rurales.

UNION EUROPEENNE




	Préambule
	Nomenclature générale
	Vue de mise en plan161

	Encombrement
	Vue de mise en plan162
	Vue de mise en plan163

	Eclaté général
	Vue de mise en plan164
	Vue de mise en plan165
	Vue de mise en plan166
	Vue de mise en plan167
	Vue de mise en plan168
	Vue de mise en plan169
	Vue de mise en plan170
	Vue de mise en plan171
	Vue de mise en plan172
	Vue de mise en plan173
	Vue de mise en plan174
	Vue de mise en plan175
	Vue de mise en plan176
	Vue de mise en plan177
	Vue de mise en plan178
	Vue de mise en plan179
	Vue de mise en plan180
	Vue de mise en plan181
	Vue de mise en plan182
	Vue de mise en plan183
	Vue de mise en plan184
	Vue de mise en plan185
	Vue de mise en plan186
	Vue de mise en plan187
	Vue de mise en plan188
	Vue de mise en plan189
	Vue de mise en plan190
	Vue de mise en plan191
	Vue de mise en plan192
	Vue de mise en plan193
	Vue de mise en plan194
	Vue de mise en plan195
	Vue de mise en plan196

	Bati
	Vue de mise en plan197
	Vue de mise en plan198

	Accroche
	Vue de mise en plan199

	Colonne inf
	Vue de mise en plan200
	Vue de mise en plan202
	Vue de mise en plan203
	Vue de détail E (1 : 3)

	Gouttière
	Vue de mise en plan204
	Vue de mise en plan205

	Toboggan
	Vue de mise en plan206
	Vue de mise en plan207

	Colonne moyenne
	Vue de mise en plan208
	Vue de mise en plan209

	Colonne sup
	Vue de mise en plan210
	Vue de mise en plan211

	Ventilateur
	Vue de mise en plan212
	Vue de mise en plan213

	A - vue générale
	Vue de mise en plan13
	Vue de mise en plan14
	Vue de mise en plan15
	Vue de mise en plan16
	Vue de détail D (1 : 5)

	A1
	Vue de mise en plan17
	Vue de mise en plan18
	Vue de mise en plan19
	Vue de mise en plan20

	A4
	Vue de mise en plan25
	Vue de mise en plan26
	Vue de mise en plan27
	Vue de mise en plan28

	A6
	Vue de mise en plan33
	Vue de mise en plan34
	Vue de mise en plan215
	Vue de mise en plan216

	A7
	Vue de mise en plan37
	Vue de mise en plan38
	Vue de mise en plan39
	Vue de mise en plan40

	AA
	Vue de mise en plan42
	Vue de mise en plan43
	Vue de mise en plan44
	Vue de mise en plan45

	AA1
	Vue de mise en plan46
	Vue de mise en plan47
	Vue de mise en plan48
	Vue de mise en plan49

	AC
	Vue de mise en plan50
	Vue de mise en plan52
	Vue de mise en plan53
	Vue de détail C (2 : 1)

	Support Pied
	Vue de mise en plan278
	Vue de mise en plan279
	Vue de mise en plan280
	Vue de mise en plan281

	AE
	Vue de mise en plan140
	Vue de mise en plan141
	Vue de mise en plan142
	Vue de mise en plan143

	AJ
	Vue de mise en plan55
	Vue de mise en plan56
	Vue de mise en plan57
	Vue de mise en plan58

	AL
	Vue de mise en plan59
	Vue de mise en plan60
	Vue de mise en plan61
	Vue de mise en plan62

	B
	Vue de mise en plan63
	Vue de mise en plan64
	Vue de mise en plan65
	Vue de mise en plan66

	C vue générale
	Vue de mise en plan72
	Vue de mise en plan73
	Vue de mise en plan74
	Vue de mise en plan75

	D
	Vue de mise en plan77
	Vue de mise en plan78
	Vue de mise en plan79
	Vue de mise en plan80
	Vue de mise en plan81

	G vue générale
	Vue de mise en plan83
	Vue de mise en plan84
	Vue de mise en plan85
	Vue de mise en plan86
	Vue de détail A (1 : 1)

	Support coffret élec
	Vue de mise en plan283
	Vue de mise en plan284
	Vue de mise en plan285
	Vue de mise en plan286

	H - vue générale
	Vue de mise en plan144
	Vue de mise en plan145
	Vue de mise en plan146
	Vue de mise en plan147

	J vue générale
	Vue de mise en plan89
	Vue de mise en plan90
	Vue de mise en plan91
	Vue de mise en plan217

	entonnoir Vue générale
	Vue de mise en plan94
	Vue de mise en plan95
	Vue de mise en plan96
	Vue de mise en plan97
	Vue de mise en plan98

	entonnoir Vue éclatée 1
	Vue de mise en plan99

	entonnoir Vue éclatée 2
	Vue de mise en plan100
	Vue de mise en plan101

	entonnoir Vue en coupe
	Vue de mise en plan102
	Vue en coupe A-A

	N
	Vue de mise en plan105
	Vue de mise en plan106
	Vue de mise en plan107
	Vue de mise en plan109
	Vue de détail B (1 : 1)

	P
	Vue de mise en plan111
	Vue de mise en plan112
	Vue de mise en plan113
	Vue de mise en plan115
	Vue de détail C (2 : 1)

	R
	Vue de mise en plan117
	Vue de mise en plan118
	Vue de mise en plan119
	Vue de mise en plan120

	S
	Vue de mise en plan122
	Vue de mise en plan123
	Vue de mise en plan124
	Vue de mise en plan125

	S1
	Vue de mise en plan156
	Vue de mise en plan157
	Vue de mise en plan158
	Vue de mise en plan159

	X
	Vue de mise en plan136
	Vue de mise en plan137
	Vue de mise en plan138
	Vue de mise en plan139

	Support 100 trémie
	Vue de mise en plan258
	Vue de mise en plan259
	Vue de mise en plan260
	Vue de mise en plan261

	V
	Vue de mise en plan218
	Vue de mise en plan219
	Vue de mise en plan220
	Vue de mise en plan221

	V2
	Vue de mise en plan148
	Vue de mise en plan149
	Vue de mise en plan150
	Vue de mise en plan151

	V3
	Vue de mise en plan152
	Vue de mise en plan153
	Vue de mise en plan154
	Vue de mise en plan155

	U - 100
	Vue de mise en plan222
	Vue de mise en plan223
	Vue de mise en plan224
	Vue de mise en plan225

	U1e
	Vue de mise en plan226
	Vue de mise en plan227
	Vue de mise en plan228
	Vue de mise en plan229
	Vue de mise en plan230

	Support 140
	Vue de mise en plan263
	Vue de mise en plan264
	Vue de mise en plan265
	Vue de mise en plan266

	U1-140
	Vue de mise en plan241
	Vue de mise en plan242
	Vue de mise en plan243
	Vue de mise en plan244

	U1
	Vue de mise en plan231
	Vue de mise en plan232
	Vue de mise en plan233
	Vue de mise en plan234
	Vue de mise en plan235

	Support 180
	Vue de mise en plan268
	Vue de mise en plan269
	Vue de mise en plan270
	Vue de mise en plan271

	U1 - 180
	Vue de mise en plan245
	Vue de mise en plan246
	Vue de mise en plan247
	Vue de mise en plan248

	Support180 avec support sortie
	Vue de mise en plan273
	Vue de mise en plan274
	Vue de mise en plan275
	Vue de mise en plan276

	U1 - 180 sortie
	Vue de mise en plan249
	Vue de mise en plan250
	Vue de mise en plan251
	Vue de mise en plan252

	U1l
	Vue de mise en plan236
	Vue de mise en plan237
	Vue de mise en plan238
	Vue de mise en plan239
	Vue de mise en plan240

	Fournitures globales
	Vue de mise en plan214

	Contributions

